
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

 A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

02 mai 2019 

 

 
                  Nr. 50 

mun.Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea Medaliei 

"Meritul Ştiinţific", clasa II a AȘM  

dlui acad. Gheorghe PALADI 

      

 În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

  Se conferă Medalia "Meritul Ştiinţific", clasa II a Academiei de Ştiinţe a Moldovei dlui 

Gheorghe PALADI, academician, doctor habilitat în medicină, profesor universitar, pentru 

excelenţă în cercetarea ştiinţifică, realizări științifico-practice, manageriale și didactice 

remarcabile, precum și cu prilejul împlinirii onorabilei vârste de 90 de ani de la naștere. 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                    Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                     Liliana CONDRATICOVA  

 

 

 

 

 


